



بدون شرح

یورونیوم: توافق هسته‌ای، مبادلات تجاری

- ایران ودنی‌والاحیامی کند

تحقیقات کنگره آمریک:نفت:نگازایران ۱۴۵میلیارد دلار سرمایه‌گذاری می‌خواهد

تقاضابرای ۲.۵میلیارد دلار پوشاک در کشور وجود دارد

روندا افزایشی قیمت زعفران متوقف‌شد

ایران صاحب‌بزرگترین ناوگان نفتکش جهان است

موافقت روحانی با تأمین مالی راه آهن اردبیل از صندوق توسعه

همکاری تجاری ایران واوراسیا توسعه می‌یابد

هدف گذاری صادرات ۴میلیون تن فولاد در سال جاری

معاون فنی وزیر بنیابی راه آهن: تولید ریل ملی از بهار ۹۵

بدهی خودروسازان به قطعه‌سازان بیش از ۴۵۰۰میلیارد تومان است

منابع غیررسمی: افزایش ۵۰درصدی صادرات نفت ایران به هند در بهار



گزیده خوانی

◀ **رونمایی قرارداد های نفتی جدید با تأیید روحانی** امپدی حسینی، رئیس کمیته ویژه بازرنگری قرارداد های نفتی با اشاره به این که قالب جدید قرارداد های نفتی ایران تا دسامبر رونمایی می شود گفت: انتظار دارم حسن روحانی، رئیس جمهوری در طی ماه های آینده با این قالب قراردادی موافقت کند.
به فایننشال تایمز گفت: این قرارداد های یک «قیمت انعطاف پذیر» خواهد داشت که برای مقابله با ریسک های هر پروژه و مورد توجه قرار دادن نوسانات بازار پیش بینی شده است.

◀ **برنامه جدید برای حذف کارت بازرگانی**
فرهاد فروزی عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران عنوان کرد: یکی از برنامه های که در اتاق بازرگانی در دوران جدید به دنبال آن هستیم حذف کارت بازرگانی است، چرا که کارت بازرگانی اعتبار خاصی به یک فعال اقتصادی نمی دهد و نمی تواند مشکلی را در تجارت حل کند.

◀ **مخالفت وزیر با تولید هندوانه**
وزرای جهاد کشاورزی و نیرو با تولید و صادرات هندوانه به دلیل محدودیت منابع آبی کشور و مصرف آب بالای این محصول مخالفت کردند.
وزیر جهاد کشاورزی در این باره گفت: ترجیح می دهم محصولاتی در کشور تولید شوند که دارای مزایای نسبی، ارزش افزوده و کمترین نیاز به آب باشند.
وزیر نیرو نیز با تأکید بر بررسی دقیق و محاسبات علمی و کارشناسی شده در زمینه تولید و صادرات برخی محصولات کشاورزی افزود: حقیقتا صادرات هندوانه افلاطون منطقی نیست.

◀ **فروش نفت به بانک زنجانی در سال ۹۱**
هیأت مدیره شرکت ملی نفت طی مصوبه ای در تاریخ ۱۳ دیبهشت ۱۳۹۱ با مجوز بازرانی و فروش نفت خام توسط صندوق های بازنشستگی صنعت نفت به میزان روزانه ۲۰۰ هزار بشکه نفت خام موافقت کرد.
اگر چه به دلیل عدم تادیه وجه حاصل از فروش نفت خام توسط خریدار براساس توافق صورت گرفته مقرر شد شرکت نیکو از محل وجوه دریافتی از خریدار نفت خام مبلغ ۸۳میلیون بیور (ارزش نفت خام فروش رفته) به حساب بانک مرکزی واریز کند اما چگونگی تسویه بهای نفت خام فروخته شده مشخص نیست.

◀ **کمک دولت برای ساخت نیروگاه های ختانی**
اوهوشنگ فلاحتیان معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی با بیان این که در حال حاضر هیچ گونه محدودیتی برای طراحی، ساخت، نصب، راه اندازی و تأمین صفحات برق خورشیدی در ساختمان های کشور وجود ندارد، تصریح کرد: این صفحات تولید برق خورشیدی در مقیاس یک کیلووات نصب و راه اندازی خواهد شد.
بر این اساس مشترکتانی که تمایل دارند در محل زندگی خود صفحات خورشیدی نصب و برق تولید کنند تا سقف ۵۰درصد هزینه را به صورت بلاعوض از وزارت نیرو دریافت خواهند کرد.

شهروند | در شرایطی که سیاست های ابلاغی اصل ۴۴ حدود ۹ سالگی است ابلاغ شده و اجرا می شود، هنوز بحث خصوصی سازی در ایران بی سرانجام و ناکام است. در این حوزه رئیس کنونی سازمان خصوصی سازی بارها و بارها اعتراف کرده است که رویه گذشته نوعی رد دیون بوده و نمی توان به آن خصوصی سازی بخش خصوصی همین خصوص او در آخرین اظهار نظرش گفته است: براساس سیاست های اصل ۴۴ قانون اساسی قرار بود ۱۱۰ شرکت تا پایان سال ۹۳ به بخش خصوصی واگذار شود اما تاکنون فقط ۵۰درصد واگذار شده که بخشی از آن نیز در قالب رد دیون دولت بوده است، رئیس کل سازمان خصوصی سازی با اشاره به این که ۵۵۰ شرکت دولتی تاکنون واگذار شده است و بر این اساس نمره خصوصی سازی در کشور زیر ۱۰ است، افزود: مخالفان خصوصی سازی صاحب قدرت هستند و یکی از مراکز مخالفت با این سیاست ها دولت هیو ده اند.

رئیس خصوصی سازی:نمره خصوصی سازی زیر ۱۰ است در خواست رئیس اتاق ایران برای توقف خصوصی سازی

با توجه به همین گفته ها روشن است که وضع خوبی در این حوزه وجود ندارد. محسن جلالی رئیس اتاق بازرگانی ایران هم با همین کارنامه منفی به تازگی خواستار توقف خصوصی سازی از سوی دولت شده است. او گفت: بند الف نخستین بند ابلاغیه سیاست های اصل ۴۴ قانون اساسی، در موضوع توانمندسازی بخش خصوصی و واگذاری هاوند «ج» آغاز واگذاری ها بود. وی که به تازگی به کنسوت ریاست اتاق بازرگانی در آمده و وعده هایی برای احقاق حقوق بخش خصوصی داده افزود: در دولت نهم و دهم، واگذاری ها با بند «ج» و در حالی آغاز شد که بخش خصوصی مافزیت لازم را نداشت و از دولت یازدهم می خواهیم که بند «ج» یعنی واگذاری ها را متوقف کند و به توانمندسازی بخش خصوصی بپردازد.
استفاده از تعرفه ۴درصدی برای ورود کالا های اساسی در کشور وجود دارد و نیاز مانند سابق، گروه های کالایی و اولویت بندی مشاهده نمی شود. این مقام مسئول خبر داد: میزان مصرف کالاها در جامعه مشخص است واقعی نشد.

اقتصاد روز

رئیس خصوصی سازی:نمره خصوصی سازی زیر ۱۰ است در خواست رئیس اتاق ایران برای توقف خصوصی سازی

شهروند | این روزها بحث واردات همچون چندسال اخیر داغ نیست اما گاها شیده می شود که دولت کنونی هم واردات انجام می دهد و همین نکته را محل انتقاد می کنند: حال آن که واردات انبوه سال های گذشته به خاطر آورده نمی شود.

در همین خصوص علی معقولی معاون مرکز واردات گمرک درباره آمار کنونی واردات توضیحاتی داده است. او به فارس گفت: طبق آمارها ۷۵درصد کالا های وارداتی مربوط به مواد اولیه تولید، قطعات و ماشین آلات است و مابقی این آمار مربوط به کالاهای مصرفی و لوکس بوده که به کشور وارد می شود. وی با اشاره به این که ۲ موضوع مآخذ کالاهای و نرخ برای ارزی کردن مجموعه واردات تأثیر گذاشته است، عنوان کرد: استفاده از تعرفه ۴درصدی برای ورود کالا های اساسی در کشور وجود دارد و اکنون مانند سابق، گروه های کالایی و اولویت بندی مشاهده نمی شود. این مقام مسئول خبر داد: میزان مصرف کالاها در جامعه مشخص است

معاون گمرک: قاچاق با تصمیم های گذشته تقویت شد ۷۵درصد واردات زیر ساختی است؛ سیگار و پارچه ر کور ددار قاچاق

و در حال حاضر بیشترین قاچاق مربوط به موبایل، سیگار، پارچه و پوشاک است. او در پاسخ به این سوال که در آمار های واردات برخی اقلام غیر ضروری مانند خاک گربه، چوب بستنی و امثال آن وجود دارد، تصریح کرد: باید مشخص شود که ورود چنین اقلامی چند هزارم حجم واردات است، مثلا ورود ۲هزار دلار خاک گربه چند درصد واردات می شود. معقولی در پاسخ به این سوال که با توجه به محدودیت های منابع ارزی حتی ۲هزار دلار هم رقم قابل توجهی است، بیان می کند: باید کشور به کنترل تعرفه ای برسد و دیگر کنترل ممنوعیتی جواب نمی دهد، زیرا منجر به قاچاق خواهد شد. به گفته او، در کالاهای مصرفی، کنترل تعرفه ای خوب بوده و اگر در مساله تجارت سخت گیری بیش از اندازه صورت بگیرد، منجر به افزایش آمار قاچاق می شود و نیاز است، این شرایط با ثبات اقتصادی ایجاد شده و پس از آن به دنبال نظام با ثبات تعرفه ای باشیم

«شهروند» از کاهش بی سابقه قیمت سکه و بروز نشانه های ارز تک نرخی گزارش می دهد

بازارهای ایرانی، گوش به زنگ اخبار خوش وین

◀ کاهش قیمت نفت واکنش بازار جهانی به مذاکرات وین است
◀ یونان قیمت جهانی طلا را در مدار کاهش پیش می برد



قیمت تمام سکه بهار آزادی در دوسال گذشته	
تاریخ	قیمت
۱۳ تیر ۹۲	یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان
کمترین قیمت سال ۹۲	۸۳۷ هزار تومان
بیشترین قیمت سال ۹۲	یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان
۱۳ تیر ۹۳	۹۵۸ هزار و ۴۰۰ تومان
کمترین قیمت سال ۹۳	۹۲۷ هزار تومان
بیشترین قیمت سال ۹۳	یک میلیون و ۴۰ هزار تومان
۱۳ تیر ۹۴	۸۹۵ هزار تومان

سیاسی را دنبال می کنند. این که مذاکرات هسته ای پس از بارها تمدید مهلت، سرنوشته بازار ایران را به کدام سمت و سو می برد پرسشی است که فعالان بازار را گوش به زنگ رویدادهای لحظه به لحظه از ویزار کرده است. این موضوع خواب بازار طلا و سکه را عمیق تر کرده است و روند معاملات به حالت نیمه تعطیل در آمده است. از سوی دیگر دلار به عنوان یکی از تعیین کننده ترین فاکتورهای قیمت در بازار طلا و سکه، روند کاهش قیمت را تجربه کرده است. نرخ هر برگ اسکناس سبز آمریکایی در بازار آزاد تهران نیز افت قیمت ۱۰ تومانی را تجربه می کند. قیمت هر دلار از سه هزار و ۳۱۷ در ابتدای هفته به ۳ هزار و ۳۰۷ تومان رسیده است.

مجموع این موضوعات قیمت هر گرم طلا در بازار ایران برابر با ۹۱۱ هزار و ۷۹۲ تومان رسیده است این در شرایطی است که هر گرم طلا در ابتدای ماه رمضان و با شروع رکود در این بازار قیمت ۹۱۲ هزار تومان را به ثبت رسانده بود.

بازار طلا در حالت نیمه تعطیل

سقوط قیمت طلا و سکه در حالی در بازار ایران ادامه دار شده است که پیش از این محمد کشتی آری رئیس اتحادیه فروشندگان طلا و جواهر کشور به «شهروند» گفته بود قاعده بازار در ماه رمضان نشان می دهد که سیر کاهش نرخ طلا و سکه حداکثر تا هفته دوم این ماه دوام آورده و پس از آن تقاضا به روال عادی برمی گردد و افت قیمت جبران می شود اما

درست در روزهای پایانی سال گذشته موضوع تک نرخی شدن ارز در سال ۹۴ را با خیرنگاران مطرح کرده بودند. سیف در حاشیه یک نشست خبری به رسانه ها گفته بود برای تک نرخی شدن ارز وضع مذاکرات هسته ای را در نظر گرفته اند و در صورت اعلام اخبار مثبت از تیم دیپلماتی ایران، ارز تک نرخی در بازار کشور رقم می خورد. زمزمه های تک نرخی شدن ارز، دلالت و واسطه گران این بازار را در ایام پایانی سال گذشته مایوس کرد و دلار ریزش قیمت را تجربه کرد. خبرهای رسیده از بازار ارز نیز حاکی از آن بود که صاحبان دلارهای خلگی نیز همزمان با دلالت ها ذخایر ارزی خود را به بازار عرضه کرده اند و افزایش عرضه نسبت به تقاضا ریزش قیمت دلار را در اسفند سال گذشته شدت پذیرد کرد.

مسعود رضایی، صراف در توصیف حال و هوای این روزهای بازار ارز به «شهروند» خبر می دهد: بازار ارز در روزهای اخیر رکودی به سابقه ای را تجربه می کند و تقریبا به جز نیازهای ضروری، دلار هیچ خریداری ندارد.

او در ادامه می گوید: بازار منتظر روشن شدن وضع مذاکرات است و همین باعث شده است تقاضا در بازار به شدت کاهش پیدا کند و با کاهش تقاضا نرخ دلار در تمام هفته گذشته روند کاهشی را دنبال کرده است. علاوه بر این رفتار بانک مرکزی در تعیین قیمت دلار مبادلاتی معنادر شده است و ماجرای تک نرخی شدن ارز از آن استنباط می شود. از سوی دیگر، فضای مخابره شده از وین امواج منفی ندارد و این موضوع گمانه کاهش بیشتر قیمت دلار را تقویت کرده است.

بازار جهان در مدار ارزانی

در جوی که ایرانی ها را در انتظار شنیدن اخبار خوش از وین معلق نگه داشته است و گمانه کاهش قیمت ها را برای انت تقویت کرده است و مذاکراتی بازر جهان نیز به این گمانه زنی ها قوت می بخشد. در هفته گذشته قیمت طلا دوباره تحت تأثیر مسائل اتحادیه اروپا و یونان قرار گرفت و با توجه به نتیجه توافقات صورت گرفته از سوی اتحادیه اروپا در رابطه با یونان، نرخ طلا به پایین ترین سطح خود در چهار هفته اخیر رسید. این در حالی است که به نظر می رسد برگزاری قریب الوقوع رفتارندوم در یونان دوباره قیمت طلا را کاهش خواهد داد.

به جز این بازار نفت نیز بی تأثیر از رویدادهای جهانی نبوده است. قیمت نفت برنت و نفت اوپک در طول هفته گذشته روند کاهشی داشت و در بهترین حالت ممکن ثبات نرخ خود را حفظ کرد. قیمت نفت برنت از پایه ۶۳ دلار در ابتدای هفته گذشته در حال حاضر به ۶۱.۵ دلار کاهش داشته است این در حالی است که هر بشکه نفت اوپک نیز پس از کاهش قیمت یک دلاری در بازه ۵۸ دلار در سه روز اخیر ثابت مانده است. به گفته تحلیلگران جهانی بازار نفت متاثر از مذاکرات وین بوده است و حالا احتمال حضور و رقابت دوباره ایران در بازار نفت تقویت شده است همین موضوع که به افزایش عرضه در این بازار منجر می شود قیمت نفت را در هفته گذشته به سیر کاهشی هدایت کرده است.

گزارش خبری

سونامی چندشغله‌ها در بازار کار

۴۴۰ هزار نفر شبانه روز کار می‌کنند

شهروند | هر چند انتشار آمار بیکاری بهار ۹۴ در هفته گذشته نشان دهنده کاهش ۰.۷ درصدی تعداد بیکران در این فصل است، اما این داستان فقط بخشی از واقعیت بازار کار ایران را نشان می دهد. واقعیت دیگر به افراد شاغلی تعلق دارد که مجبورند برای تأمین معاش خود بیش از یک شغل اختیار کنند. به گفته کارشناسان اقتصادی تا دهه ۶۰ معمولا تعداد اندکی از افراد از سمت شغل دوم می رفتند و خانواده ها از نظر مالی با داشتن یک شغل تأمین بودند. اما در یکی دو دهه اخیر، تغییرات شدیدی در فرهنگ جامعه، نوع نگاه به کار، تمایل افراد به کسب درآمدهای بالا و مواردی از این دست در کنار افت شدید درآمدها و کسری قابل توجه درآمد - هزینه خانوار باعث شده تا در بسیاری از خانواده ها با یک شاغل مجبور به انجام کار دوم و حتی سوم شود یا افراد دیگری از خانواده وارد بازار کار شوند. این درحالی است که حتی برخی دو شغله بودن را هم تأمین کننده مخارج زندگی خود نمی دانند. برخی دیگر ادعا می کنند تنها به اسم چند شغل دارند، چون کل دریافتی آنها به اندازه یک شغل رسمی نیست. وزارت کار در تحلیلی جدید از وضع بازار کار برای افرادی که بیش از یک شغل دارند از اصطلاح چندشغله‌ها استفاده کرده است. براساس آخرین پیمایش میدانی صورت گرفته در کشور از مجموع ۲۱میلیون نفر شاغل کشور در سال ۱۳۹۲، بیش از ۴۰۰ هزار نفر از شاغلان اظهار کرده اند که بیش از یک شغل داشته اند که ۱۵درصد آنان، شغل اصلی شان مزد و حقوق بگیر بخش عمومی و ۱۹.۴درصد مزد و حقوق بگیر بخش خصوصی بوده و ۵.۶درصد در سایر بخش ها (کارکن مستقل، کارفرما و کارکن فامیلی بدون مزد) مشغول فعالیت بوده اند. یافته های مهم درباره دو شغله‌ها نشان می دهد ۲.۱درصد کل شاغلان ۱۰ ساله و بیشتر کشور دارای دو شغل و بیشتر هستند بدین ترتیب از مجموع ۲۱میلیون شاغل حدود ۴۴۱ هزار نفر چندشغله هستند براسا این گزارش ۹۱۲۰ نفر از چندشغله‌ها که شغل اصلی آنها در بخش عمومی است، در شغل دوم خود نیز در بخش عمومی مشغول به کارند. ۴۴۴۴ نفر از چند شغله‌ها که شغل اصلی آنها در بخش عمومی است، در شغل دوم خود در بخش خصوصی مشغول به کارند. به نظر می رسد علت این امر می تواند ناشی از عدم کفاف مخارج زندگی با حقوق دریافتی در شغل اول باشد. همچنین ۴۲ هزار و ۴۱۱ نفر از چند شغله‌ها که شغل اصلی آنها در بخش عمومی است، در شغل دوم خود به عنوان کارفرما، کارکن مستقل یا کارکن فامیلی بدون مزد مشغول فعالیت هستند. همچنین ۲۲۰۴ نفر از چند شغله‌ها که شغل اصلی آنها در بخش خصوصی است، در شغل دوم خود نیز در بخش خصوصی مشغول فعالیت دارند. ۶۰ هزار و ۵۰۰ نفر از چندشغله‌ها که شغل اصلی آنها در بخش خصوصی است، در شغل دوم خود به عنوان کارکن مستقل یا کارفرما یا کارکن فامیلی بدون مزد مشغول فعالیت هستند.



اقتصاد جهان

نفت به کمتر از ۶۲ دلار رسید | در حالی که افزایش تعداد سکوهای حفاری نفت در آمریکا نگرانی‌ها از فروزی عرضه را افزایش داده و پس از آن که دولت چین تحقیقاتی را در مورد تقلب احتمالی در بازار بورس این کشور آغاز کرده است، قیمت نفت دیروز کاهش داشت. قیمت نفت در جریان معاملات دیروز ۲۱ سنت کاهش داشت و به ۵۶ دلار و ۸۶ سنت در هر بشکه رسید. (رویتزر)

رشد کمتر از پیش بینی ذخایر گاز طبیعی | پس از آن که دیروز آمار دولتی نشان داد ذخایر گاز طبیعی آمریکا کمتر از حد پیش بینی شده است، قیمت محموله های ایسن کالا افزایش یافت. محموله های گاز طبیعی ایسهاب با ۴ سنت افزایش به قیمت ۲۸۲۲ دلار به ازای هر MBTU فروخته می شدند. (وال استریٹ)

مذاکرات گلنگور برای از سرگیری همکاری نفتی | مقامات ارشد شرکت گلنگور در آستانه توافق احتمالی هسته ای، در تهران با مقامات ایرانی دیدار کرده اند. این اولین نشانه از تلاش شرکت بازرگانی انگلیسی-سوئیس گلنگور برای کمک به ایران جهت بازگشت به بازار نفت است. (فایننشال تایمز)

تومان مطالبات تأمین اجتماعی از دولت سیدتقی نوربخش، رئیس سازمان تأمین اجتماعی از قانونی بودن کسر حق بیمه کارگران از محل مزایای رفاهی آنان خبر داد و گفت: مطالبات سازمان تأمین اجتماعی از دولت و سایر اشخاص حقوقی و حقیقی به ۹۶هزار میلیارد تومان رسیده است که در قالب برنامه ششم توسعه باید مستهلک شود. وی افزود: این قانون بسیار واضح و کاملاً روشن بیان کرده که تمام مزایای مشمول کسر حق بیمه می شود.

کاهش بارش در مقایسه با سال گذشته
حمید چیت‌چیان، وزیر نیرو گفت: بارش ۱۴ سال خشکسالی به‌مرور بارش‌ها کم شدند و منابع تجدیدشونده آب کشور کاهش پیدا کرد. به طوری که در سال آبی جاری میزان بارش ۲۱ درصد کمتر از سال گذشته است. او با بیان این که در شش سال گذشته متوسط بارش‌ها به ۲۰۵ میلی متر رسیده افزود: مجموع آب تجدیدپذیر در اختیار کل کشور از ۱۳۰ میلیارد مترمکعب به کمتر از ۱۱۵ میلیارد مترمکعب رسیده است.

رشد تولید خودر و در بهار
ساسان قربانی، سخنگوی شورای سیاست‌گذاری خودرو گفت: براساس گزارشات طی سه ماهه اول امسال نسبت به مدت مشابه در سال قبل شاهد ۱۶.۲ درصد رشد تولید انواع خودرو در کشور بودیم. این در حالیست که تاکنون ۸۶.۶درصد از برنامه تحقق بخشیده شده است. به گفته قربانی، مجموع تولید خودرو از ابتدای سال جاری تاکنون بالغ بر ۲۴۲ هزار و ۱۶۱ دستگاه بوده است.

۱۶ درصد
در پی اعلام روز چهارشنبه بانک مرکزی مبنی بر آزادی ۱۳ تن طلا ی ایران و ورود به کشور، ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی گفت: در مجموع ۲۰ تن طلا از ذخایر کشور آزاد شد. او ارزش ذخایر طلای آزاد شده را یک میلیارد دلار اعلام و خاطر نشان کرد: در مجموع ۲۰ تن طلا از ذخایر کشور آزاد شده که آخرین محموله ۱۳ تنی از آفریقای جنوبی وارد و تحویل خزانه شده است.